Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

REQUERIMENTO 31/2021 - CGP-SRQ/DAA-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

23 de março de 2021

RETIFICAÇÃORETIFICAÇÃO

Aviso de convocação para prova de desempenho didático-pedagógicaAviso de convocação para prova de desempenho didático-pedagógica
Edital 77, de 02/03/2021, publicado no DOU de 03/03/2021Edital 77, de 02/03/2021, publicado no DOU de 03/03/2021

O Diretor do Câmpus São Roque torna público o resultado dos recursos, e a data, o horário e o
local para a realização da Prova Didático-pedagógica da área: Direito Direito

Orientações:  Orientações:

A prova será no horário estipulado para cada candidato.

A plataforma de videoconferência u lizada para realização e gravação da prova será o Microso
Teams (candidato deverá verificar documento com as instruções).

Para a área há um link específico para acesso à sala virtual de realização das provas:
https://teams.microsoft.com/l/meetup-https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3af69ef282421a433581930afdf8e1e6fe%40thread.tacv2/1616456206026?join/19%3af69ef282421a433581930afdf8e1e6fe%40thread.tacv2/1616456206026?
context=%7b%22Tid%22%3a%2291808bd0-5c6a-49df-93df-context=%7b%22Tid%22%3a%2291808bd0-5c6a-49df-93df-
fb6a740f594d%22%2c%22Oid%22%3a%22bc762b3c-ae7e-4421-a012-395b6ca901b7%22%7dfb6a740f594d%22%2c%22Oid%22%3a%22bc762b3c-ae7e-4421-a012-395b6ca901b7%22%7d

A prova de desempenho didá co-pedagógica, a qual os demais candidatos não poderão assis r,
terá duração máxima de 15 minutos, podendo haver um acréscimo de até dez minutos para
arguição pela Banca Examinadora.

O candidato deverá estar conectado na plataforma indicada, no dia e horário determinados,
para a prova de desempenho didá co-pedagógico com, no mínimo, 10 (dez) minutos de
antecedência, apresentando à comissão examinadora documento oficial de iden ficação. OO
candidato deverá aguardar a aprovação de entrada na sala, uma vez que, a banca só aprovará acandidato deverá aguardar a aprovação de entrada na sala, uma vez que, a banca só aprovará a
entrada quando o candidato anterior sair da sala.entrada quando o candidato anterior sair da sala.

É de inteira responsabilidade do candidato o acesso à Internet e à plataforma para par cipação
nesta etapa do processo. O IFSP não se responsabilizará por problemas técnicos.

O candidato deverá escolher um dos temas definidos no documento "TEMAS E REFERÊNCIAS
BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO" (publicado na
página oficial do IFSP - Câmpus São Roque em 05/03/2021), elaborar um plano de aula e enviar
para o endereço eletrônico cgp.srq@ifsp.edu.br, com o devido assunto:

PSS_Substituto77_Direito_[nomedocandidato]_Plano de Aula

O plano de aula deverá ser enviado no e-mail indicado entre 23/03/2021 e 8h de 25/03/2021.

Inscrição e Recursos DeferidosInscrição e Recursos Deferidos

HorárioHorário Nome do CandidatoNome do Candidato

 29/03/2021 29/03/2021

08h00  Alex José da Paixão Zavitoski

08h30  Ana Laura Bonini Rodrigues de Souza

09h00  Ana Paula Bagaiolo Moraes

09h30  Andiara Cristina de Souza

10h00  André Luís Jardini Barbosa

10h30  Antônio Nunes Pereira

11h00  Bianca da Silva Medeiros

11h30  Brena Santos Pereira

12h00  Bruno Cataldi Cipolla

13h30  Caio Eduardo Felício Castro

14h00  Douglas Borges de Vasconcelos

14h30  Édney de Oliveira Tonon

15h00  Eduardo Cândido da Silva

15h30  Érica Steffen Ramos

16h00  Fabiane Regina Carvalho de Andrade Ibrahin

16h30  Fernando Lopes da Silva

17h00  Flávio dos Santos Nascimento

17h30  Giovanna Martins Sampaio

30/03/202130/03/2021

08h00  Hanna Cláudia Freitas Rodrigues

08h30  Inafran Francisco de Souza Ribeiro

09h00  Ísis de Jesus Garcia

09h30  Kátia Carolino

10h00  Leila Giovana Izidoro

10h30  Leonardo Bento Oliveira Leite

11h00  Lorenna Roberta Barbosa Castro

11h30  Luiz Adriano Moretti dos Santos

13h30  Maria do Carmo Veríssimo Jardim

14h00  Natália Bertolo Bonfim

14h30  Nathalia Fernandes Lima

15h00  Rafael de Souza Mendonça

15h30  Rayane Caroline Pereira Amaral

16h00  Renata da Silva Lima

16h30  Renata Rodrigues Silva e Lima

17h00  Rodrigo Xande Nunes

17h30  Thaís Leite de Camargo

Recursos Indeferidos

Nome do CandidatoNome do Candidato

 Isaque de Araújo Reinaldo

São RoqueSão Roque, 23 de março de 2021

Ricardo dos Santos Coelho

Diretor Geral do Câmpus São Roque
(Assinado eletronicamente)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo dos Santos CoelhoRicardo dos Santos Coelho, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SRQDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SRQ, em 23/03/2021 15:17:24.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

159575
18e4a6800f

	Documento assinado eletronicamente por: